
Zarządzenie nr 131/2025 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wymiaru i trybu zgłaszania wyjść w ramach zajęć terenowych oraz 
wysokości wynagrodzenia dla osób przyjmujących studentów na zajęcia 
realizowane poza APS 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) oraz  § 15 ust. 1 i ust. 2 pkt 11 Statutu 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej stanowiący załącznik do Uchwały 

Senatu nr 655/2023 z dnia 22 listopada 2023 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Realizacja zajęć dydaktycznych przewidzianych w programach studiów może odbywać się 

poza APS, w formie zajęć terenowych. 

§ 2 

1. Zajęcia terenowe nieopłacane przez APS mogą być realizowane na kierunkach o profilu 

ogólnoakademickim w wymiarze nieprzekraczającym 50% godzin ujętych w programie 

studiów dla przedmiotu. 

2. Zajęcia terenowe nieopłacane przez APS mogą być realizowane na kierunkach o profilu 

praktycznym w wymiarze do 100% godzin ujętych w programie studiów dla przedmiotu. 

3. Zajęcia terenowe opłacone przez APS (lekcje i zajęcia w ramach hospitacji w placówkach 

oświatowych) mogą być realizowane na kierunkach o profilu ogólnoakademickim w 



wymiarze nieprzekraczającym 50% godzin ujętych w programie studiów dla przedmiotów 

metodycznych oraz 35% dla pozostałych przedmiotów. 

4. Na wniosek Dyrektora Instytutu, Dyrektor Studiów może wyrazić zgodę na zwiększenie 

procenta godzin zajęć realizowanych poza APS, o którym mowa w ust. 1 i 3. 

5. Zajęcia terenowe opłacane przez APS (ćwiczenia kliniczne) mogą być realizowane na 

kierunkach o profilu praktycznym w wymiarze do 100% godzin ujętych w programie 

studiów. 

6. Realizacja zajęć terenowych w placówkach ochrony zdrowia (medycznych) może wiązać 

się z koniecznością spełnienia przez studenta dodatkowych wymagań placówki. 

§ 3 

1. Po dokonaniu obsady zajęć dydaktycznych w danym roku akademickim, nie później niż na 

tydzień przed rozpoczęciem semestru, nauczyciel akademicki prowadzący zajęcia lub 

koordynator przedmiotu, w ramach którego zajęcia dydaktyczne realizowane są poza APS, 

składa do Dyrektora Studiów wniosek o zatwierdzenie planu wyjść w ramach zajęć 

terenowych zawierającego informację o: liczbie wyjść w ramach zajęć terenowych i godzin 

na to poświęconych oraz udziale procentowym godzin zajęć terenowych w ogólnej puli 

godzin zajęć przewidzianych na realizację przedmiotu. 

2. Wniosek złożony przez nauczyciela prowadzącego zajęcia akceptuje Dyrektor Studiów, po 

wcześniejszym zaopiniowaniu go przez Dyrektora Instytutu i przekazuje do Biura 

Planowania Kształcenia. 

3. Wyjścia o charakterze jednorazowym, nieopłacane przez APS, wymagają akceptacji 

Dyrektora Instytutu i nie wymagają akceptacji Dyrektora Studiów. 

§ 4 

1. Nauczyciel realizujący zajęcia dydaktyczne poza APS lub koordynator przedmiotu, w 

ramach którego zajęcia dydaktyczne realizowane są poza APS, zobowiązani są do 

wypełnienia i złożenia Karty Zajęć Terenowych (załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia), 



w której należy określić: nazwę przedmiotu, godziny realizacji, datę realizacji oraz miejsce 

odbywania zajęć. 

2. Po zatwierdzeniu przez Dyrektora Instytutu i/lub Dyrektora Studiów należy złożyć 

wypełnioną Kartę Zajęć Terenowych w Biurze Planowania Kształcenia najpóźniej tydzień 

przed planowanym wyjściem w ramach zajęć terenowych. 

§ 5 

1. Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej wypłaca wynagrodzenie dla 

nauczycieli i wychowawców placówek oświatowych oraz pracowników placówek ochrony 

zdrowia (medycznych) przyjmujących studentów APS na zajęcia terenowe (lekcje i zajęcia 

w ramach hospitacji oraz ćwiczenia kliniczne). Ustala się wysokość wynagrodzenia, o 

którym mowa w ust. 1, na kwotę 30,50 brutto za jedną godzinę dydaktyczną (z 

wyłączeniem wynagrodzenia za zajęcia terenowe na kierunku fizjoterapia, dla którego 

stawka określona jest odrębnym zarządzeniem). 

2. Wynagrodzenie wypłacone jest na podstawie umowy zlecenia zawartej zgodnie z 

aktualnie określonym w stosownym zarządzeniu Rektora APS wzorem (załącznik nr 2 do 

niniejszego Zarządzenia), zawartej w 2 egzemplarzach, z których egzemplarz dla APS 

przekazany powinien zostać przez nauczyciela akademickiego lub koordynatora 

przedmiotu do Biura Organizacji Studiów i Praktyk wraz z oświadczeniem ( załącznik nr 3 

do niniejszego Zarządzenia), najpóźniej w ciągu 5 dni od zawarcia umowy z nauczycielem 

lub wychowawcą placówek edukacyjnych albo pracownikiem placówki medycznej 

przyjmującym studentów APS, oraz rachunku (załącznik nr 4 do niniejszego Zarządzenia) 

dostarczonego po zrealizowaniu zajęć terenowych (lekcji i zajęć w ramach hospitacji w 

placówkach oświatowych  lub ćwiczeń klinicznych w placówkach ochrony zdrowia 

(medycznych)). Wynagrodzenie będzie wypłacone po przyjęciu pracy przez dyrektora 

placówki, w której odbywają się zajęcia terenowe oraz uczelnianego opiekuna. W 

sprawach nieunormowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy kodeksu 

cywilnego. 



§ 6 

W zarządzeniu Rektora APS nr 294/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie zasad zawierania 

umów cywilnoprawnych oraz wzorów umów cywilnoprawnych w Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, wprowadza się następujące zmiany: zmianę treści 

załącznika nr 10, który otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 7 

Traci moc Zarządzenie Rektora APS nr 7/2020 z dnia 11 września 2020 r. w sprawie wymiaru i 

trybu zgłaszania wyjść w ramach zajęć terenowych oraz wysokości wynagrodzenia dla 

nauczycieli i wychowawców placówek edukacyjnych przyjmujących studentów APS na lekcje i 

zajęcia w ramach hospitacji z późn. zm. 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i znajduje zastosowanie do rozliczeń 

dokonywanych po dniu 1 stycznia 2025 r. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


